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5'; . REPUBLIKA & SHQIPERISE

) BASHKIA KORCE .
QENDRA E ARTIT DHE KULTURES

RELACION

PHER

“MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE KULTURO RE,
ARTISTIKE”

Bazuar né€ nenin 25 t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, njé nga funksionet
kryesore t& bashkive &shté dhe organizimi i akiiviteteve kulturore me qéllim promovimin e identitetit lokal,

organizimin e akiiviteteve ¢lodhése e argétuese, pér komunitetin dhe jo vetém.

Me qéllim financimin e projekeve t& ndryshme kulturore dhe artistike qé paragiten nga subjekie &
ndryshme q€ shprehin interesim dhe kané pér objekt t& veprimtarisé t& tyre artin, kulturén Bashiia ka

vendosur t€ financojé projektet qé do t& pérdoret pér kété géllim.

Né kéto kushie mendojmé t€ miratojmé njé rregullore e cila ka pér qéllim mbeshtetjen e projekteve qé
paraqiten nga persona fizik dhe subjekie t& ndryshme gé kané pér objekt & veprimtarisé t& tyre artin
dhe kulturgn, projekte g€ kontribojné né promovimin e vierave artistike, kulturore t& qytetit dhe jo

velém.

Sa mé lart, né mbéshietje € nenit 8 pika 2, 9/b, neni 25 pikat 2 dhe 4; nenit 64, t& Ligjit nr.139/2015
daté. 17.12.2015 “P&r vetégeverisjen vendore” | ndryshuar, Kodit t&¢ Procedurave Administrative,
Ligpit or. 10352, daté 18.11.2010 “Pér Artin dhe Kulturén™(i ndryshuar) neni 28/29; vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr 150, daté 3.04.1993, “Pér financimin e projekteve kulturore, artistike dhe
sportive” (i ndryshuar); VKB nor. 167 dt 29.12.2023 qé ka miratuar “Buxhetin vietor 2024 dhe PBA

Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +353582243353. email:info@bashkiakorce. gov.al



2024-2026 t& Bashkisé Korgé propozojmé Késhillit Bashkiak té miratojé rregulloren bashkangjitur

kéti] materiali.

Drejtore e Pérgjithshmé Juridike \ihe MBNJ Drejtore e Qéndrés t& Artit dhe Kuiturés

-

Anxhela Qeramix Zamnira

Drejtore e Pérgjithshme ¢ Financés, Buxhetit dhe MFK
Valbona|[Ziko

KRYETAR [ BASHKISE
Sotiraq Fi
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BASHKIA KORCE
QENDRA E ARTIT DHE KULTURES

PIYENDIM
NR. Daté / 12024

PER
“MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE KULTURORE,
ARTISTIKE”

N& mbéshtetje € nenit 8 pika 2, 9/b, neni 25 pikat 2 dhe 4; nenit 54/k, t& Ligjit nr.139/2015 dat&. 17.12.2015
“Pér vetégeverisien vendore™ [ ndryshuar, Kodit t¢ Procedurave Administrative, Ligjit ar.10352, daté
18.11.2010 “Pér Artin dhe Kulturén™(i ndryshuar) neni 28/29; Ligji 68/ 2017 “Pér financat ¢ vetégeverisjes
vendore™ 1 ndryshuar, vendimit t¢ Késhillit t& Ministrave or 150, daté 3.04.1993, “Pér financimin e projekteve
kulturore, artistike dhe sportive” (i ndryshuar); VKB nr. 167 dt 29.12.2023 gé ka miratuar “Buxhetin vjetor
2024 dhe PBA 2024-2026 t¢ Bashkis& Korg# dhe mbas diskutimeve & Késhilltaréve

YENDOSI:
1 Miratimin e rreguilores sé financimit &€ projekteve kulturore, artistike sipas teksit bashkangjitur.
2.Pgr zbatimin ¢ kétjj vendimi ngarkohet, Qéndra e Artit dhe Kulturss.

5 Ky vendim hyn n€ fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, &
Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore™).

Sekretari { Késhiilit Bashkiak KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
Hva NACT
ANA YERUSHI
Miramuar me voia
Voia Pro__

Vota Kundér -
Vota Abstenim
Zbardhur mé daré
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REAPUILIKA & SHAIPERISE

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E PERGJITHSHME JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT TE BURIMEVE
NJEREZORE
REGULLORE
PER

“FINANCIMIN E PROJEKTEVE KULTURORE, ARTISTIKE™

Bazuar né nenin & pika 2, 9/b, neni 25 pikat 2 dhe 4; nenit 54/k, t& Ligjit nr.139/2015 dat&. 17.12.2015
“Pér vetéqeverisien vendore” [ ndryshuar, Kodit € Procedurave Administrative, Ligjit nr.10352, daté
18.11.2010 “Pér Artin dhe Kulturén”(i ndryshuar) neni 28/29; Ligji 68/ 2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore” 1 ndryshuar, vendimit t& Késhillit t8 Ministrave nr 150, daté 3.04.1993, “Pér
financimin e projekteve kulturore, artistike dhe sportive™ (i ndryshuar); VKB nr. 167 dt 29.12.2023 gé
ka miratuar “Buxhetin vjetor 2024 dhe PBA 2024-2026 t& Bashkisé Korgé, propozojmé miratimin

e rregullorés si mé poshté:

NEé kuptim t& k&saj megullore do t& qubet:
L. Projekt kuituror — artistik, ¢do aktiviiei g& zhvillon vlera pér artin, kulturgn, turizmin efj.
2. Mbéshtetja ¢ Bashkisé Korgé pér projekte artistike — kulturore, t€ paraqitura nga persona fizike e
juridiké privat, vendas dhe t& huaj si dhe shtetas shqiptarg t& fushés sé artit dhe kuiturgs, g€ kontribojné né
promovimin e vierave artistike, kuiturore, pér kéto fusha jepen né formén:

a) me ambiente gé administrohen nga Bashkia Korcg, ku zhvillohen aktivitete, si salla pér

shfaqe, ekspozita, panaire efj

b) N& mjete financiare, né formén e financimit.

3. Mbéshtetja financiare do € kryhet né pérputhje me fondet e pércaktuara pér kété géllim nga

Bashkia Korgg sipas buxhetit € miratuar me Yendim t& Késhillit Bashikialk.

4. Bashkia Korgg do té keté prioritet pér mbéshtetien e projekteve t€ cilat jané t& mbéshtetura ose jané

pjesé e programeve ¢ ndrysame kuiturore dhe me gjeré t& Komunitetit Europian.
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5. Bashkéngjitur projeicit aplikanti duhet t& paraqesé prané Bashkisé Korcé:

P&r personat fiziké dhe juridiké kérkohen kéto dokumenta:

Pér personat fiziké dokumentacioni si mé poshté, por nuk kérkohen dokumentat gé vértetoing formén

juridike t& aplikuesit. kooje e Vendimit (& Givkatés dhe licenca & poterizuara.

DOKUMENTAT OF DUHET TE DOREZOHEN NE MOMENTIN E APLIKIMIT TE
PROJEKTIT.

a) Formulari i apiikimit pjesé e késaj rregullore;
b) Kérkesa pér mbéshtetje finaciare, ¢ protokolluar né QAK;
c) Projekti artistik - kulturor, i ndértuar mbi bazén e t€ gjitha pikave t& pércaktuara né formatin e
Aptikimit.
noterizuara.)
e) Vértetim nga Gjykata q€ Shoqata, Fondacioni, shoqgéria nuk éshté né proces falimentimi apo likujdimi.
) Numrii Llogarisé Bankare né t€ cilin do t€ béhet derdhja e fondeve € kérkuara. (IBAN -lek)
g) Preventivi toal | detajuar né & gjithé z€rat e tij, né krah t&€ jen& shénuar donatorét pérkatés.
h) Preventivi pér z€rat g€ jané dhéné nga Bashkia. (Preventivi duhet t& jeté i firmosur dhe i vulosur nga
aplikuesi. Ky preventiv mbetet i diskutueshém nga Bordi Artistik i Bashkisé Korgg)
1) Dy rekomandime {€ [shuara nga personalitete (€ shquara sipas fushés gé mbulon projekti.
a. -Tre rekomandime nese subjekii aplikues éshté individ.
j) Deklarata mbi t& ardhurat e projekit, nése ka, si do t& pérdoren kéto té ardhura.
k) Foiokopje (€ kartés s& indentitefit ose pashaportés € aplikantit.
a.- N& rast se apiikimi b&het nga njé€ individ né vend t& pikave d) e) z&vendésohen me njé biografi

personale, CV dhe t& akivitetit artistik).

PROCEDURAT £ GJYKIMIT DHE MIRATIMIT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT

a) Paraqitia ¢ dokumentacionit t€ plot€ t€ kérkuar sipas detajimit si mé€ sipér.
b) Qendra e Artit dhe Kulturés mbasi gjykon, vieréson pérputhjen me objektivat dhe programin e
Bashkisé. projekiet e paragitura sé bashku me preventivat e tyre, i kalon pér miratim né Bordin

Artistik
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c) Bordi Artistik, | miratuar nga Kéashilli | Bashkisé Korgé dhe pérbéhet nga 7 anétaré, & cilét

pérfagésojné fusha (& ndryshme.

d) Afai maksimal i shqyrtimit t¢ projektit mbas dorézimit né QAK &shté 15 dité.

e) Mbas miraimit t& projektit nga Bordi Artistik, ky i fundit i paraget relacion drejiorit t¢ QAK me
propozimin pér fituesin. Drejtori 1 QAK shpall fituesin me vendim dhe pérpilon, nénshkruao alct-
marréveshjen me shogatén/ fondacionin, personin tizik dhe juridik duke pércakiuar edhe fondet gé do t&
pérdoren pér kéto projekte.

f)Pas mbarimit t& aktivitetit shoqata, fondacioni, personi fizik dhe jurnidik dorézon dolkumentat né
QAK lidhur me shpenzimet e kryera dhe organizimin e aktivitetit dhe njé kopje ¢ gjithé dokumentacionit

ia kalon Drejtorisé s& Financés né QAK e cila kryen financimin e projekiir.

DOKUMENTACIONI OF DUHET TE DOREZOHET PAS KRYERJES SE AKTIVITETIT NGA
FUUEST

a) N& rastin kur €shté shoqaté ose person juridik duhet t€ |&shojé njé fautré pér QAK, pér shumeén gé éshié
mbéshtetur.

b) Situacionin (duher t& jeté i firnosur dhe i vulosur nga apikuesi, € keté daté dhe t€ jeté i rakorduar me
faturat pér shpenzimet ¢ kryera).

¢) Raport financiar me t€ gjithé donatorét (situacioni faktik i preventivit total).

d) Faturat, t& cilat duhet t& jeng né formén e duhur ligjore referuar legjisiacionit tatimor né fugi.

¢) Koniratat me personat qé kané [&shuar faturat.

f) Fotokopie e ligencés ¢ atij qé ka |&shuar faturén.

g) Fotokopje pashaporté/karté identiteti.

h) Vértetimet nga donatorél, nése ka.

i) Relacion mbi zhviilimin e aktivitetit dhe impakti i tij n€ pubtik, dhe marrjen né dorézim té& projektit.

) 10 foto, si dhe materiale & fjera, dokumentare mbi zihvillimin ¢ akiivitetit.

Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, ar. 12, Tel : +35582243353, emaii:info@bashkiakorce.gov.al




m
a

i

BASHKIA KORCE
QENDRA E ARTIT DHE KULTURES

FORMULAR APLIKIMI

PER MBESHTETJE TE PJESSHME APO TE PLOTE FINANCIARE

Plotésoni me kujdes k&t¢ formular, sipas t€ gjitha udhézimeve, duke i bashkangjitur edhe
projektin e detajuar sipas sgarimeve né fagen e fundit.

Data € ardhjes s€ aplikimit

1. Titulli 1 Projektit

Aprovohet po

2.Fusha e Projektit: Art Kulturé jo

3. Aplikanti:
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BASHKIA KORCE
QENDRA E ARTIT DHE KULTURES

Shénime

4 Drejtuesi 1 Projektit:
Emr: Mbiemri;

Adresa

Tel:

Adresa e punés:

Tel:
5.Zerat e shpenzimeve qé kérkohen t& mbéshteten nga Bashkia
5/1; shuma leké S
SEZ: shuma leks | Specialisti
5/3: shuma leks o
5/4: shuma leke | Drejtor
5152 shuma leks
5/6: shuma leké
SIF: shuma leké
5/8: shuma leké

6.Donatoré t€ tjeré t€ projektit tuaj. Z&n [ shpenzimeve t€ mbuluara. Shuma e dhuruar:

6/1:Donatori z€rt [ shpenzimeve shuma
6/2:Donatori zéri | shpenzimeve shuma
6/3:Donatoti z¢&ri | shpenzimeve shuma
6/4:Donatori zéri | shpenzimeve shuma
6/5:Donatori z€ri | shpenzimeve shuma
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BASHKIA KORCE
QENDRA E ARTIT DHE KULTURES

6/6:Donatori zéri [ shpenzimeve shuma

6/7:Donatori zéri [ shpenzimeve shuma

Buxheti total T projektit tuaj:

7.0bjekti dhe géllimi I projektit:

8. Tregoni me saktési mbéshtetjen nga Bashkia dy vitet e fundit.

(Projektin, shumén, datén)

8/1:Projekti shuma data
8/2:Projekti shuma data
8/3:Projekti shuma data
&/4 Projekti shuma data
8/5:Projekti shuma data
8/6:Projekil shuma data

9.Bashkéngjitur késaj Formé-Aptikimi do t€ paraqisni projektin [ cili duhet € jet€ hartuar mbi
pikat € méposhime:
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BASHKIA KORCE
QENDRA E ARTIT DHE KULTURES

Titulli 1 projektit. Emri i Aplikuesit

Adresa e ploté e Aplikantit

Qéllimi 1 Projekiit

Pé&rshkrimi i Projeltit

Cilésoni pérfituesit direkt dhe indirekt t& projektit tuaj. Pérdorni mund@sisht statistika pér
interesin e publikut ndaj projektit tuaj.

Pérshkruani té ren€ gé sjell projekti juaj né nj€ projekt i ngjashém me té.

Ekipt dhe burimet njerézore: specifikoni emrat, vendin e punés dhe funksionin e secilit
pjesétar t€ ekipit q€ do t€ punojé né ké&té projekt.

Specifikoni burimet dytésore pér projekiin tuaj né t& holla apo shérbime. Si dhe kontratat
apo miratimet né parim té t& dytéve pér ndihmé ndaj projektit tuaj.

Paraqisni formén juridike t€ grupimit tuaj.

Tregoni grafikun kohor té€ realizimit t€ projektit tuaj: Fillimi-koh€zgjatje-mbarim
Ndértoni dosjen e detajuar t& buxhetit t€ projektit tuaj. Pagesat e sakta t& ekipit t& kétij
projekti si dhe pérdorimin e t€ ardhurave nga ky aktivitet nése ka té tilla.

Bashkangjitni projektit dy referenca nga personalitete t€ fushés s& projelctit tuaj.
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REPUBLIKA E SHAIRERISE

BASHKIA KORCE
QENDRA E ARTIT DHE KULTURKES

Deklaraté e aplikuesit

Uné,

NE cilésiné ¢ aplikantit dhe njékohésisht t& drejtuesit t& projeictit t€ paraqitur, deklaroj se t€ gjitha
materialet dhe dokumentacionet e sipérshkruara dhe i€ bashkangjitura jané t€ vérteta.

NE rast financimi & kétij projekii pranoj té gjitha kushtet e kontratés qé do té lidhet me Bashking,
pér zhvillimin e projektit.

Emri data

Népshkrimi dhe /ose vula e
aplikuesit

Kjo formé-aplikimi s& bashku me projeliin t& paraqiten né

PROTOKOLL
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